Protocolo 1.755/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 05/10/2023 às 10:47:10

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1203/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 244/2023, de autoria do ilustre vereador, Leandro dos Santos – Professor Leandro (UNIÃO
BRASIL), com inclusão verbal dos vereadores Marcos Eduardo Ribeiro (PSDB) e Mazéh Silva (PT), em resposta
encaminhamos o Ofício nº 1.856/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

ANDRE_ALVARENGA_FERNANDES_PERITO_MEDICO_FEDERAL.pdf

emissao_21C9AC6DAA983FC7452A0CD6_protocolo_4_20_468_2023_assinado_versaoImpressao.pdf

KAREN_CRISTINA_SALES_PAIS_PERITO_MEDICO_FEDERAL.pdf

OFICIO_N_1856_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 1.755/2023  |  Anexo: OFICIO_N_1856_2023_GP_PMC.pdf (2/3)        1/10

1Doc:  Protocolo 1.755/2023  |  Anexo: OFICIO_N_1856_2023_GP_PMC.pdf (3/3)        2/10

Protocolo 4- 20.468/2023

De: Juliclei A. - SMA-RH

Para: GAB- ED - Edson Flávio

Data: 03/10/2023 às 16:36:15

Setores envolvidos:

SMA, GAB, SMA-RH, SMA - PROT, GAB- ED

Requerimento Câmara

  Prezado,

Em resposta ao Ofício nº 1203/2023 - SL/CMC:

Requer informações do Poder Executivo com cópia à Secretaria de Administração, sobre os médicos peritos que
atendem o município de Cáceres (MT).

- Nome dos médicos peritos;

KAREN CRISTINA SALES PAIS - Médica Perita.

ANDRE ALVARENGA FERNANDES - Médico Perito.

- Regime de trabalho;

KAREN CRISTINA SALES PAIS;

Foi celebrado Contrato conforme Chamada Pública nº 001/2023 - Processo Administrativo Licitatório: 012/2023. Prazo
de Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 13 de março de 2023. O objeto do presente é a contratação de
Prestação de Serviços Médicos Especializados na realização de Perícias Médicas para avaliação e/ ou reavaliação,
nos servidores da Prefeitura Municipal de Cáceres, em gozo de licença de tratamento de saúde, bem como para
concessão do benefício que envolvam situações funcionais de servidores, além de outras atribuições de ordem
previdenciária.

ANDRÉ ALVARENGA FERNANDES;

Foi celebrado Contrato conforme Chamada Pública nº 001/2023 - Processo Administrativo Licitatório: 012/2023. Prazo
de Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 13 de março de 2023. O objeto do presente é a contratação de
Prestação de Serviços Médicos Especializados na realização de Perícias Médicas para avaliação e/ ou reavaliação,
nos servidores da Prefeitura Municipal de Cáceres, em gozo de licença de tratamento de saúde, bem como para
concessão do benefício que envolvam situações funcionais de servidores, além de outras atribuições de ordem
previdenciária.

As consultas são agendadas conforme as demandas dos servidores públicos municipais.

- Especialidade para desenvolver a função;

São médicos peritos federais (Anexo).

- Os médicos peritos que atendem pela Prefeitura de Cáceres prestam serviço em outros órgãos?

Não temos essa informação.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
LI

C
LE

I G
O

M
E

S
 D

E
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
1C

9-
A

C
6D

-A
A

98
-3

F
C

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
1C

9-
A

C
6D

-A
A

98
-3

F
C

7

1Doc:          3/10

- Caso prestem serviços em outras instituições, qual o regime de trabalho e a carga horária?

Não temos essa informação.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

At.te

_

Juliclei Gomes de Almeida
Coordenador de Gestão de Pessoas

Anexos:

ANDRE_ALVARENGA_FERNANDES_PERITO_MEDICO_FEDERAL.pdf

KAREN_CRISTINA_SALES_PAIS_PERITO_MEDICO_FEDERAL.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
LI

C
LE

I G
O

M
E

S
 D

E
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
1C

9-
A

C
6D

-A
A

98
-3

F
C

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
1C

9-
A

C
6D

-A
A

98
-3

F
C

7

1Doc:          4/10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 21C9-AC6D-AA98-3FC7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULICLEI GOMES DE ALMEIDA (CPF 028.XXX.XXX-94) em 03/10/2023 15:37:05 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/21C9-AC6D-AA98-3FC7

1Doc:          5/10

1Doc:          6/10

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.856/2023-GP/PMC                       Cáceres - MT, 03 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 20.468/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1203/2023-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 244/2023, de

autoria do ilustre vereador, Leandro dos Santos – Professor Leandro (UNIÃO

BRASIL), com inclusão verbal dos vereadores Marcos Eduardo Ribeiro (PSDB)

e Mazéh Silva (PT), que requer ao Executivo Municipal informações sobre os

médicos peritos que atendem o município de Cáceres.

Em resposta, vimos informar o seguinte:

1. Nome dos médicos peritos;

 KAREN CRISTINA SALES PAIS - Médica Perita.

 ANDRE ALVARENGA FERNANDES - Médico Perito.

2. Regime de trabalho;

 KAREN CRISTINA SALES PAIS;

Foi celebrado Contrato conforme Chamada Pública nº 001/2023 -

Processo Administrativo Licitatório: 012/2023. Prazo de Vigência: 12

(doze) meses. Data de Assinatura: 13 de março de 2023. O objeto do

presente é a contratação de Prestação de Serviços Médicos

Especializados na realização de Perícias Médicas para avaliação e/ ou

reavaliação, nos servidores da Prefeitura Municipal de Cáceres, em gozo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

24
A

-B
37

0-
F

7F
0-

33
C

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
24

A
-B

37
0-

F
7F

0-
33

C
B

1Doc:          7/10

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

de licença de tratamento de saúde, bem como para concessão do

benefício que envolvam situações funcionais de servidores, além de

outras atribuições de ordem previdenciária.

 ANDRÉ ALVARENGA FERNANDES;

Foi celebrado Contrato conforme Chamada Pública nº 001/2023 -

Processo Administrativo Licitatório: 012/2023. Prazo de Vigência: 12

(doze) meses. Data de Assinatura: 13 de março de 2023. O objeto do

presente é a contratação de Prestação de Serviços Médicos

Especializados na realização de Perícias Médicas para avaliação e/ ou

reavaliação, nos servidores da Prefeitura Municipal de Cáceres, em

gozo de licença de tratamento de saúde, bem como para concessão do

benefício que envolvam situações funcionais de servidores, além de

outras atribuições de ordem previdenciária.

3. Especialidade para desenvolver a função;

São médicos peritos federais (Anexo).

4. Os médicos peritos que atendem pela Prefeitura de Cáceres prestam serviço

em outros órgãos?

Não temos essa informação.

5. Caso prestem serviços em outras instituições, qual o regime de trabalho e a

carga horária?

Não temos essa informação.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

24
A

-B
37

0-
F

7F
0-

33
C

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
24

A
-B

37
0-

F
7F

0-
33

C
B

1Doc:          8/10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 824A-B370-F7F0-33CB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 05/10/2023 09:02:13 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/824A-B370-F7F0-33CB

1Doc:          9/10

  Protocolo 1- 1.755/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 05/10/2023 às 11:14:48

Setores (CC):

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1203/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 244/2023, de autoria dos Vereadores

Professor Leandro, Marcos Ribeiro e Mazeh.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          10/10